

**dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup licencji dla Instytutu Adama Mickiewicza.**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ obowiązującego w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

**Pytania zadane w dniu 18 października 2017r.**

1. W jakim licencjonowaniu zamawiający oczekuje dostawy licencji na system operacyjny: Open/OEM/BOX?
2. Jakiego rodzaju licencji dostępowych oczekuje zamawiający, na użytkownika czy na urządzenie?

**Odpowiedzi:**

Ad 1. Zamawiający wymaga modelu OPEN

Ad 2. Zamawiający wymaga CAL (Client Access License)

**Pytanie zadane w dniu 19 października 2017r.**

W związku z ww. postępowaniem proszę o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia: W udzielonych wyjaśnieniach oczekują Państwo licencji Government co sugeruje iż Zamawiający oczekuje zakupu licencji w systemie licencjonowania OPEN , w odniesieniu do systemu operacyjnego taka licencja występuje tylko jako upgrade. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający zamierza zakupić licencje Windows 10 w wersji BOX czy jako upgrade w systemie licencjonowania OPEN. Również proszę o udzielenie odpowiedzi, czy opisane licencje Office mają być w wersji BOX??

**Odpowiedzi:**

1. W odniesieniu do systemu operacyjnego Zamawiający oczekuje pełnej licencji w wersji OEM ( nie „upgrade” )
2. W odniesieniu do pakietu biurowego Zamawiający wymaga wersji OPEN.

**Pytanie zadane w dniu 20 października 2017r.**

Proszę o wyjaśnienie jaką licencję zamierzają Państwo zakupić w przypadku systemu operacyjnego 50szt: W wymaganiach ogólnych w zakresie licencji zawarli Państwo zapis iż licencja ma mieć możliwość korzystania z wcześniejszej wersji zamawianego oprogramowania(...), żaden system operacyjny nie spełnia powyższych wymagań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Technicznej, określonej w Załączniku nr 2 do SIWZ, w zakresie „ Wymagań ogólnych w zakresie licencji”, tak że przyjmują one następujące brzmienie:

**„Wymagania ogólne w zakresie licencji:**


1. Licencje dla pakietu biurowego i CAL muszą pozwalać na swobodne przenoszenie pomiędzy stacjami roboczymi (np. w przypadku wymiany stacji roboczej) czy serwerami.
2. Licencja na system operacyjny: pełna OEM ( nie „upgrade” )

3. Licencjonowanie musi uwzględniać prawo do (w okresie przynajmniej 5 lat) bezpłatnej instalacji udostępnianych przez producenta uaktualnień i poprawek krytycznych i opcjonalnych.
4. Z uwagi na szeroki zakres funkcjonalny i terytorialny wdrożenia planowanego na bazie zamawianego oprogramowania oraz konieczności minimalizacji kosztów związanych z wdrożeniem, szkoleniami i eksploatacją systemów, Zamawiający wymaga oferty zawierającej licencje pochodzące od jednego producenta, umożliwiające wykorzystanie wspólnych i jednolitych procedur masowej instalacji, uaktualniania, zarządzania i monitorowania.
5. Wymagane jest zapewnienie możliwości korzystania z wcześniejszych wersji zamawianego oprogramowania i korzystania z kopii zamiennych (możliwość kopiowanie oprogramowania na wiele urządzeń przy wykorzystaniu jednego standardowego obrazu uzyskanego z nośników dostępnych w programach licencji grupowych), z prawem do wielokrotnego użycia jednego obrazu dysku w procesie instalacji i tworzenia kopii zapasowych.
6. Wymagania zawarte w specyfikacjach technicznych poszczególnych produktów odnoszą się do natywnej funkcjonalności oferowanego oprogramowania bez użycia dodatkowego oprogramowania, chyba że wymóg szczegółowy stanowi inaczej. Nie przedłożenie oferowanych produktów do przetestowania w ww. terminie zostanie potraktowane, jako negatywny wynik sprawdzenia.”

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

- 1) Termin składania ofert do 26 października 2017 r. do godz. 14:00;
- 2) Termin otwarcia ofert 26 października 2017 r., o godz. 14:30.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia – zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 500047013-N-2017 z dnia 20-10-2017 r.

Z poważaniem  
Zastępca Dyrektora  
Instytutu Adama Mickiewicza  
  
Dariusz Sobkowicz

